
9924 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Til justitsministeren (26/7 2000) af: . 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at sikre, at Rigs- 
politiets Eftersøgningsafdeling bevares, og 
hvordan vil ministeren i øvrigt sørge for, at ar- 
bejdet med at fange flygtede indsatte oppriori- 
teres?« 

Supplerende svar (25/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til følgende udtalelse, som Ju- 
stitsministeriet har modtaget fra Rigspolitiche- 
fen. 

»Rigspolitichefen har i juni 2000 truffet be- 
slutning om at nedlægge Eftersøgningstjenesten, 
der i dag udgør en sektion under Ordenspoliti- 
afdelingen i Rigspolitichefens afdeling A, pr. 1. 
oktober 2000. 

Sektionen har som hovedarbejdsområder ef- 
tersøgning af udeblevne og undvegne fra Kri- 
minalforsorgens institutioner, identifikationsbe- 
redskab, registrering af katastrofeofre og savne- 
de/bortgåede samt andre eftersøgningssager. 
Sidstnævnte arbejdsområde omfatter bl.a. fa- 
derskabs- og arvesager, bødeindfordring og 
vægtafgiftrestancesager. 4 ud af sektionens i alt 
14 polititjenestemænd har bistået politikredsene 
med at eftersøge udeblevne og undvegne fra 
Kriminalforsorgens institutioner. Det overord- 
nede ansvar for varetagelsen af denne opgave 
har således også hidtil påhvilet politikredsene. 
Bistand i denne forbindelse er primært ydet til 
sjællandske politikredse. 

Nedlæggelsen af sektionen indebærer, at vis- 
se af de opgaver, der i dag varetages af Efter- 
søgningstjenesten, ikke længere vil blive vareta- 
get af Rigspolitichefen, mens andre opgaver 
overføres til andre af Rigspolitichefens enheder. 
Eftersøgning af udeblevne og undvegne fra Kri- 
minalforsorgens institutioner er blandt de opga- 
ver, der ikke længere vil blive behandlet af 
Rigspolitichefen, når Eftersøgningstjenesten er 
nedlagt. Det er imidlertid Rigspolitichefens op- 
fattelse, at politikredsene, hvortil hovedparten 
af Eftersøgningstjenestens personale vil blive 
overført, vil være i stand til effektivt at løse den- 
ne opgave uden bistand fra Rigspolitichefen.« 

Ad spm. nr. S 3432 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1999- 
2000, forhandlingerne side 9493, lød således: 

Til justitsministeren (28/7 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om Ju- 
stitsministeriets arbejde for at ændre politiets 
sagsbehandlingssystemer, således at en række 
nye oplysninger fremover vil fremgå af krimi- 
nalstatistikken, herunder voldsofrenes køn, al- 
der, samlivsforhold og tidligere samlivsforhold, 
som det tidligere er meddelt Folketinget, og vil 
ministeren i den forbindelse drage omsorg for, 
at det af politiets oplysninger også fremgår, 
hvor voldskriminaliteten foregår opdelt på ga- 
deniveau?« 

Supplerende svar (25/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Rigspolitichefen har oplyst følgende: 
»En arbejdsgruppe om kriminalstatistik, der 

er nedsat af Justitsministeriet, drøfter for tiden 
en række spørgsmål i forbindelse med etable- 
ring og udformning af en offerstatistik. 

Statistikken tænkes udarbejdet med ud- 
gangspunkt i de oplysninger, der registreres i 
POLSAS (Journalsystemet) i de enkelte politi- 
kredse. Politiet skal i den forbindelse levere en 
række grundoplysninger til Danmarks Statistik, 
som herefter skal forestå den nærmere bear- 
bejdning af materialet. 

I de igangværende overvejelser indgår ud- 
træk af grundoplysninger vedrørende gerning, 
ofrenes køn og alder samt gemingens geografi- 
ske placering (kommune, vej m.v.). 

Særligt vedrørende oplysninger om den per- 
sonlige relation mellem ofret og gerningsman- 
den bemærkes, at politiet ikke i dag foretager 
systematisk registrering heraf. Det er i den for- 
bindelse Rigspolitichefens vurdering, at flere 
forhold taler imod en sådan registrering. For- 
uden ressourcemæssige betragtninger kan såle- 
des anføres, at det vil være forbundet med stor 
vanskelighed at foretage en edb-mæssig kate- 


